[image: image1.jpg]

ДУМА

  ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

тридцать седьмое     заседание  четвертого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от    25  августа  2010 года    № 334
г. Ирбит

О внесении  изменений  в Устав  Ирбитского муниципального образования

В соответствии  со статьей 3 Федерального закона от 05.04.2010 г. № 40-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных  некоммерческих организаций» и     Федеральным законом  от 04.06.2010 г. № 117-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  «Об основных  гарантиях  избирательных прав и  права на  участие в референдуме граждан  Российской Федерации», со статьёй 3 Федерального  закона от 27.07.2010 г. № 191-ФЗ «О внесении изменений в некоторые  законодательные акты  Российской Федерации  в связи с принятием  Федерального  закона «О теплоснабжении», статьёй 5 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 237-ФЗ «О внесении изменений в  Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные  законодательные акты  Российской Федерации»    и руководствуясь статьями 23, 49 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА :
1. Внести  в Устав Ирбитского муниципального образования, принятый  решением Ирбитского районного Совета депутатов от 30.05.2005 г. № 88 «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ирбитский район  (с изменениями, внесенными  решениями Думы Ирбитского муниципального образования от 28.12.2006 г. № 262, от 17.10.2007 г. № 329, от 30.06.2008 г. № 37, от 04.03.2009 г. № 135,  от 25.08.2009 г. № 183, от 25.02.2010 г. № 261) следующие изменения:
1)  подпункт 33 пункта 1 статьи 6 после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «, оказание поддержки  социально ориентированным  некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству;»;

2) в подпункте 4.1 пункта 1 статьи 6.1 слова «тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением  тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса – производителей товаров и услуг в сфере электро –  и (или) теплоснабжения),»  исключить;

3) дополнить пункт 1 статьи 6.1 подпунктом 4.2 следующего содержания:

«4.2) полномочия по организации теплоснабжения, предусмотренные  Федеральным законом «О теплоснабжении»»;

4) в подпункте 14 пункта 3 статьи 23 слова «тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением  тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса – производителей товаров и услуг в сфере электро –  и (или) теплоснабжения),»  исключить;

5)  подпункт 31 пункта 6 статьи 28 после слов «муниципальных учреждений» дополнить словами «, за исключением учреждений образования и учреждений культуры;»;

6) пункт 12 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«12. В случае досрочного  прекращения полномочий главы муниципального образования  его полномочия, указанные в пункте 5 настоящей статьи,  временно исполняет председатель Думы муниципального образования,  полномочия указанные в пункте 6   настоящей статьи,  временно исполняет    заместитель главы  администрации муниципального образования.»;

7) пункт 5 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«5. В структуру администрации муниципального образования входят отраслевые и функциональные органы, другие структурные подразделения  администрации муниципального образования. Отраслевые и функциональные органы  администрации муниципального образования  могут наделяться правами юридического лица в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации, с особенностями, предусмотренными для органов местного самоуправления Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Положения об органах администрации муниципального образования, наделяемых правами юридического лица, утверждаются Думой муниципального образования по представлению главы муниципального образования.

Положения об иных  структурных подразделениях администрации муниципального образования утверждаются главой муниципального образования.»;

8) в подпункте 4 пункта 1 статьи 31 слова «тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением  тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса – производителей товаров и услуг в сфере электро –  и (или) теплоснабжения),»  исключить;

9) пункт 1 статьи 31 дополнить подпунктом 43.1 следующего содержания:

«43.1) оказание поддержки социально ориентированным  некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству;»;

10) в пункте 9 статьи 33 слова «четыре года» заменить словами  «пять лет»;

11) пункт 4.1 статьи 36 изложить в следующей редакции:
«4.1 Управление культуры  муниципального образования :

1) участвует  в создании  музеев муниципального образования;

2) оказывает содействие  развитию туризма на территории муниципального образования.»;

12) пункт 4.1 статьи 36.1 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после официальной публикации за исключением абзаца четвертого  подпункта 11 и подпункта 12 пункта 1, которые вступают в силу после истечения срока полномочий Думы Ирбитского муниципального образования, принявшей настоящее решение.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».
4. Контроль исполнения  решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и законодательству Думы Ирбитского муниципального образования (председатель Халикова Р. С.) .

Глава Ирбитского

муниципального образования

Н.П. Бокова

PAGE
3